
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 685        del  22/06/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Concessione utilizzo Fiat "Grande Punto DW582GT al Consorzio Forestale .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì ventidue del mese di giugno alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 

Vista la Richiesta del Consorzio Forestale dell’Amiata che richiede l’uso della Fiat “Grande Punto” 
DW582GT di proprietà della Unione Dei Comuni Montani Amiata Grossetana e destinata al sevizio 
“Supporto agli Amministratori”, per raggiungere la città di Longarone nella quale si terrà nei giorni 21 e 22 
giugno c.a. la “Festa della Foresta – Filiera Legno”; 

Considerato che la richiesta è per i fini istituzionali del Consorzio al quale questo Ente aderisce; 

Che non sussistono motivi ostativi, anche perché il Consorzio Forestale dell’Amiata non ha tra le proprie 
dotazioni vetture adeguate allo scopo; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di autorizzare il Consorzio Forestale dell’Amiata all’utilizzo della Fiat “Grande Punto” 
DW582GT di proprietà della Unione Dei Comuni Montani Amiata Grossetana ed in 
dotazione al servizio “Supporto agli Amministratori” dell’Ente;  

2) - La Comunità Montana, con il presente atto di autorizzazione alla consegna, è libera da ogni 
e qualsiasi responsabilità civile e penale relativa all’utilizzo in maniera impropria 
dell’autovettura e non corrispondente alle vigenti normative ed alle infrazioni commesse in 
tali giorni al codice della strada; è esonerata da ogni contravvenzione e danno a cose e/o a 
persone per avvenimenti che dovessero accadere durante l'utilizzazione della stessa, 



 

  

anche dipendenti da cause di forza maggiore. Eventuali danni  all’autovettura ed a cose 
saranno a carico del Consorzio Forestale. 

Tutte le spese di trasferta, compresi i carburanti, saranno a carico del Consorzio Forestale, 
viene consegnato al Consorzio il registro di percorrenza dell’autovettura che dovrà essere 
riempito a cura del personale del Consorzio. 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 123 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
 
OGGETTO: Concessione utilizzo Fiat “Grande Punto”  DW582GT al Consorzio Forestale .- 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

  

 
 
 
CONSORZIO FORESTALE DELL AMiATA 

Loc. Colonia 19 - 58031 ARCIDOSSO (GROSSETO) - Tel e Fax 0564 967248 

Prot. N.      85/L.2 Arcidosso, ii   19/06/12 

Risposta a nota N. Del OGGETTO : richiesta auto per "Festa della foresta - Filiera legno" del 21 e 
il 22 giugno 2012.-. 

e. a. del Dirigente Aldo Coppi c.a. 
del Funzionario Giorgio Bargagli 

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana 
Loc. San Lorenzo 

58031 Arcidosso (Gr) 

Egregio Dirigente, egregio Funzionario, 

con la presente si richiede l'utilizzo della Vostra automobile Fiat Punto per raggiungere la città di 
Longarone nella quale si terrà nei giorni 21 e 22 giugno c.a. la "Festa della foresta -Filerà legno" 
organizzata da Veneto Agricoltura e dedicata alla certificazione forestale PEFC, durante la 
manifestazione è stato richiesto un nostro intervento come Ente certificato e sarà possibile 
provvedere all'aggiornamento previsto in occasione della revisione del sistema PEFC da parte del 
Consorzio (vedasi sito internet http:/''www.filtereiegno.it/). La partenza è prevista la mattina presto 
del giorno 21 giugno e il ritorno nella nottata del 22 giugno. Certi di una risposta favorevole, 
salutiamo cordialmente. 

 

pere 

Promuovianto la 
gestione sosìeiùbiìc 



 

  

«Ielle foreste 

www.pefc.it 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


